SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria Nº 003/ 2021 – EEMTI GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA

A Diretora Escolar da EEMTI GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA, INEP 23164050, no
uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da
unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de
2021, RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o resultado da Seleção Pública de professores de BIOLOGIA para atender
necessidades temporárias das escolas da rede Pública Estadual de Ensino na forma do
Edital Nº 009/2021 e Portaria 003/2021.

Nº
ORDEM

CANDIDATO OPÇÃO 1ª ETAPA 2ª ETAPA

01 ROBERTA BARROS PINTO BIOLOGIA 30,00 11,0

02 JOSÉ FRANCIELIO PESSOA DOS SANTOS BIOLOGIA 30,00 9,5

03 MAGDA LORENA TURBANO DOS SANTOS BIOLOGIA 30,00 8,5

04 GESSICA VICENTE DA CRUZ BIOLOGIA 30,00 6,5

Art. 2º Divulgar o resultado da Seleção Pública de professores de FÍSICA para atender
necessidades temporárias das escolas da rede Pública Estadual de Ensino na forma do
Edital Nº 009/2021 e Portaria 003/2021.

Nº
ORDEM

CANDIDATO OPÇÃO 1ª ETAPA 2ª ETAPA

01 ANTONIO LEONILDO IZIDRO FEITOSA FÍSICA 30,00 8,0

02 JOSÉ FRANCIELIO PESSOA DOS SANTOS FÍSICA 30,00 7,5

03 PEDRO BRITO DA SILVA FÍSICA 30,00 3,5

04 GESSICA VICENTE DA CRUZ FÍSICA 30,00 4,5

05 ELAINY BEZERRA VIEIRA FÍSICA 30,00 1,0

06 WILIA ALBERTO DE SOUSA FÍSICA 29,00 1,5

Art. 3º Divulgar o resultado da Seleção Pública de professores de QUÍMICA para atender
necessidades temporárias das escolas da rede Pública Estadual de Ensino na forma do
Edital Nº 009/2021 e Portaria 003/2021.

Nº
ORDEM

CANDIDATO OPÇÃO 1ª ETAPA 2ª ETAPA

01 JOSÉ FRANCIELIO PESSOA DOS SANTOS QUÍMICA 30,00 7,5

02 MAGDA LORENA TURBANO DOS SANTOS QUÍMICA 30,00 5,0

03 GESSICA VICENTE DA CRUZ QUÍMICA 30,00 4,5

JARDIM-CE, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

____________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar